
ŘECKO 2025 - Korintský záliv - Loutraki
KORINTSKÝ ZÁLIV - je protáhlý výběžek Jónského moře, který odděluje poloostrov Peloponés od Fókidy a Boiótie v pevninské části Řecka. Měří na délku 127 kma v nejširším místě má 32 km. Na západě je spojen s Patraským zálivem 2,5 km širokým průlivem Rion, přes který byl roku 2004 postaven Most Rio-Antirio,nejdelší samonosný dálniční most na světě. Na východním konci záliv uzavírá Korintská šíje, která však byla roku 1893 přetnuta průplavem, takže lodi ze zálivumohou proplouvat do Egejského moře. Záliv je pojmenován podle starobylého města Korintu ležícího na jeho východním pobřeží. Dalšími významnými přístavyjsou Nafpaktos, Aigio a Xylokastro. K rekreaci slouží přímořská letoviska Loutraki a Diakopto. Na severním pobřeží se nachází horské pásmo Parnas. DoKorintského zálivu se vlévají řeky Mornos, Volianios, Selemnos a Vouraikos. Ve vodách zálivu se nachází řada ostrůvků. Jediným obydleným je Trizonia.LOUTRAKI - městečko se svými nádhernými plážemi, tyrkysovým mořem a dlouhými promenádami. Je proslulé nejstaršími řeckými lázněmi, známými díkyvydatným přírodním pramenům s léčivými účinky. Návštěvníci mohou volně čerpat místní teplé i studené prameny v parcích nebo lázeňských pavilonech.Léčivou vodu využívají k léčbě nejen žaludečních, ledvinových, žlučníkových a ženských onemocnění, ale i např. při revmatických potížích. Loutraki se nacházípouhých 81 km západně od letiště v Aténách. Po příletu vás na letišti přivítá česky hovořící delegát. Cesta do vašeho letoviska potrvá něco přes hodinu.Lázeňská atmosféra udává celkový ráz města, kde Vás ohromí zelené parky, léčivé prameny, oblázková pláž i dlouhá promenáda s pestrou nabídkou taveren,kaváren a barů. Na pláži nechybí lehátka, slunečníky i sprchy, které jsou k dispozici za poplatek, případně i za jiných podmínek jako například výměnou zakonzumaci. Letovisko je ideální jak pro rodiny s dětmi, tak pro ty, kdo vyhledávají večerní zábavu. Loutraki leží nedaleko slavného Korintského průplavu,přibližně 8 km od Korintu a 81 km od Atén. Necelých 20 km od Loutraki najdete starověký Heraion, svatyni bohyně Héry, využívanou od řeckého temnéhostředověku v 8. století př. n. l. až do příchodu římských legií do Řecka. K vidění jsou zde archeologické památky jako chrámy, oltáře, jídelní stoly, bazén a mnohojiného. Nedaleko Heraionu (3,5 km) se v krásné přírodní oblasti nachází jezero Vouliagmeni, známé také jako laguna Vouliagmeni. Dnešní taverny a kavárnypodél břehu zvou návštěvníky k osvěžujícímu nápoji či lahodnému jídlu. Nad Heraionem, na západním výběžku mysu Melagavi v Korintském zálivu, najdetemaják Melagavi, jeden z nejstarších kamenných majáků v Řecku. Tento stále funkční maják také nabízí úchvatné výhledy na členité pobřeží Korintského zálivu.Asi 10 km od Loutraki, na svahu pohoří Geraneia, leží známý klášter Osios Patapios, který nabízí úžasné výhledy na město, Korintskou šíji i záliv.HOTEL MANTAS SEA SIDE - se nachází hned u pláže. Pláž má modrou vlajku, která svědčí o průzračně čisté mořské vodě. Podél pláže se táhne dlouhápromenáda s mnoha restauracemi, kavárnami a bary. Hotel je zároveň i blízko centra města Loutraki, kde najdete mnoho obchodů a trhů.

Program zájezdu:
01. den Sobota 13.09. odlet z Prahy v 18.50 hodin, přílet do Atén ve 22.25 hodin. Transfer autobusem do Loutraki, ubytování.02. den Neděle 14.09. volno, odpočinek u moře, možnost fakultativního výletu.až07. den Pátek 19.09. volno, odpočinek u moře, možnost fakultativního výletu.08. den Sobota 20.09. transfer z Loutraki na letiště v Aténách, odlet v 16.20 hodin, přílet do Prahy v 17.55 hodin.

Termín zájezdu: 13.09. - 20.09. 2025
Základní cena zájezdu: osoba ve 2L pokoji 17.960,- Kč
Cena zahrnuje: leteckou dopravu Praha - Atény - Praha (včetně tax a transferů letiště - hotel - letiště), zákonné pojištění CK, 7 noclehů v hotelu Mantas SeaSide*** v Loutraki, vzdáleném 30m od pláže. Stravování - polopenze je formou švédských stolů. Snídaně jsou podávány v restauraci hoteluMantas Sea Side, večeře budou pro Vás připraveny ve 4 hvězdičkovém hotelu Mantas, který je z Mantas Sea Side jen několik kroků.Dvoulůžkové pokoje mají částečný výhled na moře, disponují satelitní TV, ledničkou, bezpečnostní schránkou, klimatizací a Wi-Fipřipojením. Koupelny mají vysoušeč vlasů. Součástí hotelu je recepce, snídaňová restaurace a lobby bar, který v letních měsících funguje ijako plážová kavárna. Ve všech prostorách je k dispozici Wi-Fi zdarma. Lehátka a slunečníky jsou k dispozici před hotelem za konzumaci.
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí, pojištění odpovědnosti a pojištění storna zájezdu (za 79,- Kč/osoba/den), pobytovou taxu 5€ za pokoja noc (platí se v hotelu) a fakultativní výlety.
PITTNER TOUR - cestovní agentura, Karla Poláčka 1370/17, 470 01 Česká LípaMobil: +420 602 447 910, ckpittnertour@seznam.cz, http: www.pittnertour.cz

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98ecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boj%C3%B3tie_(region%C3%A1ln%C3%AD_jednotka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/F%C3%B3kida
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pelopon%C3%A9s
https://cs.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3nsk%C3%A9_mo%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Most_Rio-Antirio
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rion&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Patrask%C3%BD_z%C3%A1liv&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Korintsk%C3%BD_pr%C5%AFplav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Korintsk%C3%A1_%C5%A1%C3%ADje
https://cs.wikipedia.org/wiki/Korint
https://cs.wikipedia.org/wiki/Egejsk%C3%A9_mo%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Parnas
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Diakopto&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Loutraki
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Xylokastro&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Aigio&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nafpaktos
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Trizonia&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vouraikos&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Selemnos&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Volianios&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mornos
http://www.pittnertour.cz
mailto:ckpittnertour@seznam.cz
https://pittnertour.cz/trip/recko-2025-korintsky-zaliv-loutraki-13-09-20-09-2025-7-noci-v-hotelu-mantas-sea-side-s-polopenzi-30m-od-plaze/

